[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Территориальная избирательная комиссия
Волотовского района

Постановление

	 29 июля 2022 года

	№ 27/1-4

п. Волот

Об определении адресов (описании мест) проведения на территории Волотовского муниципального округа голосования
9 и 10 сентября 2022 года с использованием дополнительной возможности голосования  голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах,
где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение
с которыми затруднено

В целях создания дополнительных возможностей реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 статьи 631  Федерального закона  от 12 июня 2002 года  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 1.6 и 1.7  Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 в дни голосования на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года, постановлением Избирательной комиссии Новгородской области  от 17 июня 2022 года № 15/1-7, на основании представленного Администрации Волотовского муниципального округа Перечня населенных пунктов и иных мест, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено от 29 июля 2022 года
№ М03-44683282-И,
Территориальная избирательная комиссия Волотовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на территории Волотовского  муниципального округа адреса (описание мест) проведения голосования 9 и 10 сентября 2022 года с использованием дополнительной возможности голосования - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено согласно прилагаемому Перечню.
2.Обратиться в Избирательную комиссию Новгородской области о согласовании адресов (описаний мест) проведения дополнительной формы голосования, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Волотовского района сайта Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Волотовского района

В.Н. Пыталев

Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Волотовского района

Е.В. Васильева

Приложение к постановлению
Территориальной избирательной комиссии
Волотовского района
от 30.08.2022 № 31/2-4

Перечень
населенных пунктов, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено

	№
избира-тель-ного участ-ка
	Сведения
о населенных пунктах, отдаленных от помещений для голосования
	Количество избирателей в населенном пункте
	Дата проведения голосования
	Время проведения голосования в указанном населенном пункте,
с ____ час. до____ час.-
	Адрес, описание места проведения голосования

	Наименование населенного пункта
	Расстояние до помещения для голосования, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

401
	д. Вояжа
	3,4
	23
	09.09.2022
	с 09.00 до 10.00
	Волотовский округ  д. Вояжа,
у дома № 16

	д. Горки
	6,2
	14
	09.09.2022
	с 10.30 до 11.30
	Волотовский округ  д. Горки,
ул. Успенская  у дома № 15

	д. Кленовец
	6,1
	1
	09.09.2022
	с 12.00 до 12.30
	Волотовский округ  д. Кленовец,
 у дома № 11

	д. Дерглец
	7,8
	36
	09.09.2022
	с 13.00 до 15.00
	Волотовский округ  д. Дерглец,
у дома № 51

	д. Раменье
	14,7
	1
	09.09.2022
	с 15.30 до 16.00
	Волотовский округ  д.Раменье,
у дома № 10

	д. Бозино
	12.7
	1
	09.09.2022
	с 16.30 до 17.00
	Волотовский округ  д. Бозино,
у дома № 2

	д. Ручьи
	11
	3
	09.09.2022
	с 17.30 до 18.00
	Волотовский округ  д. Ручьи,
у дома № 4

	д. Хотяжа
	3,4

4,2
	91
	10.09.2022
	с 09.30 до 11.30
с 12.00 до 14.30
	Волотовский округ  д. Хотяжа,
ул. Центральная у дома № 27

Центральная у дома № 57

	д. Точка

	6,3
	11
	10.09.2022
	с 17.30 до 18.00
	Волотовский округ  д. Точка,
у дома № 12

402
	д. Подсосонье
	1,9
	9
	09.09.2022
	с 09.00 до 10.00
	Волотовский округ  д. Подсосонье,
ул. Береговая  у дома № 8

	д. Уницы
	2,8
	34
	09.09.2022
	с 10.30 до 11.30
	Волотовский округ  д. Уницы,
 ул. Никольская у дома № 21

	д. Междуречье
	3,4
	14
	09.09.2022
	с 12.00 до 13.00
	Волотовский округ  д. Междуречье, ул. Зеленая  у дома № 10

	д. Станишино
	5,9
	7
	09.09.2022
	с 13.30 до 14.00
	Волотовский округ  д. Станишино,
ул. Тимофеевская  у дома № 2

	д. Зеремо
	5,7
	13
	09.09.2022
	с 14.30 до 15.30
	Волотовский округ  д. Зеремо,
ул. Знаменская у дома № 4

	д. Жуково-Дуброво
	6,6
	2
	09.09.2022
	с 16.00 до 16.30
	Волотовский округ  д. Жуково-Дуброво, у дома № 1

	д. Клинково
	1,1
	20
	10.09.2022
	с 08.30 до 09.30
	Волотовский округ  д. Клинково,
 ул. Цветочная у дома № 9

	д. Михалково
	1,6
	20
	10.09.2022
	с 10.00 до 11.00
	Волотовский округ  д. Михалково,
ул. Молодежная у дома №24

	д. Горки
	2,6
	8
	10.09.2022
	с 11.30 до 12.30
	Волотовский округ  д. Горки
 ул. Ветеранов  у дома  21

	д. Кисляково
	5,7
	9
	10.09.2022
	с 13.00 до 13.30
	Волотовский д. Кисляково
ул. Тенистая у дома № 8

	д. Микшицы
	6,4
	4
	10.09.2022
	с 14.00 до 14.30
	Волотовский округ  д. Микшицы
 ул. Заречная у дома № 2

	д. Погорелец
	6,6
	11
	10.09.2022
	с 15.00 до 16.00
	Волотовский округ  д. Погорелец
 ул. Вишневая  у дома № 12

	д. Веретье
	7,5
	6
	10.09.2022
	с 16.30 до 17.00
	Волотовский округ  д.  Веретье
ул.  Лесная  у дома № 2

	д. Пескова
	8,1
	11
	10.09.2022
	с 17.30 до 18.30
	Волотовский округ  д. Пескова
ул. Сиреневая  у дома № 6

403
	д. Чураково

	5,4
	14
	09.09.2022
	с 09.00 до 10.00
	Волотовский округ  д. Чураково
д. 2

	д. Рно

	6,6
	16
	09.09.2022
	с 10.30 до 12.30
	Волотовский округ  д. Рно
у дома № 17

	д. Борок

	3,2
	19
	10.09.2022
	с 09.00 до 11.00
	Волотовский округ  д.  Борок
 ул. Заречная  у дома № 12

	д. Раглицы

	5,1
	31
	10.09.2022
	с 11.30 до 14.30
	Волотовский округ  д. Раглицы
ул. Волотовская, д. 41

404
	д. Городище

	2,4
	8
	09.09.2022
	с 09.00 до 09.30
	Волотовский округ  д. Городище
у дома № 11

	д. Должино

	3,3
	7
	09.09.2022
	с 10.00 до 10.30
	Волотовский округ  д. Должино
у дома № 14

	д. Заречье

	11,7
	2
	09.09.2022
	с 11.00 до 11.30
	Волотовский округ  д. Заречье
у дома № 16

	д. Окроево
	12
	1
	09.09.2022
	с 12.30 до 13.00
	Волотовский округ  д. Окроево
у дома № 13

405
	д. Сельцо

	2,4
	36
	09.09.2022
	с 09.00 до 09.20

с 09.30 до 10.00
	Волотовский округ  д. Сельцо
ул. Молодежная  у дома № 14

ул. Молодежная  у дома № 33

	д. Горицы

	5,1
	92
	09.09.2022
	с 10.30 до 10.50

с 11.20 до 11.50

с 12.00 до 12.30
	Волотовский округ  д. Горицы
 у дома № 75,
у дома № 32,

у дома № 5

	д. Парник

	7
	2
	09.09.2022
	с 13.00 до 13.30
	Волотовский округ  д. Парник
у дома № 1

	д. Камень

	8,8
	9
	09.09.2022
	с 14.00 до 15.00
	Волотовский округ  д. Камень
у дома № 12

	д. Язвино

	5,3
	42
	10.09.2022
	с 09.00 до 11.00
	Волотовский округ  д. Язвино
Автобусная остановка

	д. Подостровье

	2,4
	4
	10.09.2022
	с 11.30 до 12.30
	Волотовский округ  д. Подостровье
у дома № 5

	д. Хотигоще

	3
	9
	10.09.2022
	с 13.00 до
14.00
	Волотовский округ  д. Хотигоще
у дома № 6

406

	д. Погляздово
	3,8
	17
	09.09.2022
	с 09.00 до 10.00
	Волотовский округ  д. Погляздово
д. 12

	д. Крутец
	5,7
	4
	09.09.2022
	с 10.30 до 11.00
	Волотовский округ  д. Крутец
у дома № 12

	д. Бехово
	6,7
	3
	09.09.2022
	с 11.30 до 12.00
	Волотовский округ  д. Бехово
у дома № 1

	д. Марьково
	7,5
	10
	09.09.2022
	с 12.30 до 13.00
	Волотовский округ  д. Марьково
у дома № 13

	д. Учно
	6,6
	47
	09.09.2022
	с 13.30 до 16.30
	Волотовский округ  д. Учно
ул. Центральная, д. 26

	д. Лесная
	9,2
	1
	09.09.2022
	с 17.00 до 17.30
	Волотовский округ  д. Лесная
у дома № 1

	д. Ратицы

	1,5
	25
	10.09.2022
	с 09.00 до 10.00
	Волотовский округ  д. Ратицы
у дома № 1 и 32

	д. Вязовня
	2,3
	3
	10.09.2022
	с 10.30 до 11.00
	Волотовский округ  д. Вязовня
у дома № 2

	д. Клевицы

	4,9
	2
	10.09.2022
	с 11.30 до
12.00
	Волотовский округ  д. Клевицы
у дома № 3

	д. Красницы
	4,4
	3
	10.09.2022
	с 12.30 до 13.00
	Волотовский округ  д. Красницы
у дома № 9

	д. Жарки

	6,8
	28
	10.09.2022
	с 13.30 до
15.00
	Волотовский округ  д. Жарки
Автобусная остановка

407
	д. Шилова Гора
	5,3
	26
	09.09.2022
	с 09.00 до 11.00
	Волотовский округ  д. Шилова Гора
ул. Торговая у дома № 18

	д. Никулино
	5,8
	6
	09.09.2022
	с 11.30 до 12.00
	Волотовский округ  д. Никулино
у дома № 10

	д. Сутоки
	8,8
	4
	09.09.2022
	с 12.30 до 13.00
	Волотовский округ  д. Сутоки
у дома № 6

	д. Городок
	6,2
	1
	09.09.2022
	с 13.30 до 14.00
	Волотовский округ  д. Городок
у дома № 3

	д. Остров
	7,2
	5
	09.09.2022
	с 15.30 до 16.00
	Волотовский округ  д. Остров
у дома № 17

	д. Кознобицы
	7,9
	2
	09.09.2022
	с 14.30 до 15.00
	Волотовский округ  д. Кознобицы
У дома № 13

	д. Заболотье
	1,1
	20
	10.09.2022
	с 09.00 до 10.00
	Волотовский округ  д. Заболотье
ул. Цветочная у дома № 8

	д. Ильино
	1,3
	29
	10.09.2022
	с 10.30 до
11.30
	Волотовский округ  д. Ильино
у дома № 3

	д. Кованцы

	4,8
	7
	10.09.2022
	с 12.00 до 12.30
	Волотовский округ  д. Кованцы
у дома № 7

	д. Конотопцы
	1
	6
	10.09.2022
	с 13.00 до
14.00
	Волотовский округ  д. Конотопцы
у дома № 8

408
	д. Гаврилково
	2,5
	4
	09.09.2022
	с 15.00 до 15.20
	Волотовский округ  д. Гаврилково
у дома № 13

	д. Старо

	5
	1
	09.09.2022
	с 15.40 до 16.00
	Волотовский округ  д. Старо
у дома № 6

	д. Жизлино
	10,3
	7
	09.09.2022
	с 16.30 до 17.00
	Волотовский округ  д. Жизлино
у дома № 23

	д. Клопцы
	3,5
	11
	10.09.2022
	с 09.30 до 11.00
	Волотовский округ  д. Клопцы
ул. Лесная у дома № 6

	д. Восход
	4,1
	2
	10.09.2022
	с 11.30 до
12.00
	Волотовский округ  д. Восход
у дома № 5

	д. Красный Луч
	7,1
	6
	10.09.2022
	с 12.30 до 13.00
	Волотовский округ  д. Красный Луч
у дома № 3

	д. Лухино
	7,7
	1
	10.09.2022
	с 13.30 до
14.00
	Волотовский округ  д. Лухино
у дома № 1

image1.png